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Matériel spécifique pour ascenseurs - specifi c parts and components for elevators
prudhomme S.a

prudhomme S.a

Installations-Notize

VOR INSTALLATION BITTE DIESE NOTIZ LESEN
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Montage-Phasen :

* : Flansch nicht geliefert (Flansch der 

existierenden Installation benützen)
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- Gesicherte elektromechanische Entriegelung (type Slycma ECOSIL, Montage am Kreuzrahmen).

- Doppelt kontaktierter Detektor für (typ Slycma ECOSIL, Montage am Kreuzrahmen) konform 

EN81.21, EN81.21 + EN81.71

DAV700/750 SL-Ecosil/T DAV800/850 SL-Ecosil/T DEX SL-Ecosil/T Tri SL-Ecosil/T MDV21 SL-Ecosil/T

Geliefertes Material :

DAV SL Ecosil/T + Schraubensatz oder DEX DAV SL Ecosil/T + Schraubensatz oder Tri DAV SL 

Ecosil/T + Schraubensatz oder MDV21 SL Ecosil/T + Schraubensatz.

Option :

DAV - DEX

ANSCHLUSS (DAV) :

: 3 Leiter (Wender-Kontakt) :

  schwarz (gem.); grau (NO); blau (NF).

: 2 Leiter (Strom 24 V dc).
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MDV21

!
Für bistabiler 
Steuerungsein-
heit ARM/MDV21

ANSCHLUSS (MDV21) :

          : Monostabiler Sicherheits - Kontakt

          : Microswitch

          : Option EN81-71.

1
2
3



    38, Rue Charles de Gaulle F-94140 Paris/Alfortville   -   www.prudhommesa.com   -   Tél. : +33 o1 45 18 19 20   -   Fax : +33 o1 45 18 19 21 prudhomme S.a

D
oc

um
en

t n
on

 c
on

tr
ac

tu
el

, s
ou

s r
és

er
ve

 d
e 

m
od

ifi 
 c

at
io

n 
- R

ep
ro

du
ct

io
n 

in
te

rd
ite

. 
 

FP
  

45

D
ro

it
e

le
ft

ri
gh

t
G

au
ch

e

28

14

84 96

62

17

16
28

39

25

28

19

14

12,5

18

8,5

3

24

16

2

2

1

3

4

6

5

DAV700 SL Ecosil/T

DAV750 SL Ecosil/T

DAV800 SL Ecosil/T

DAV850 SL Ecosil/T

DEX SL Ecosil/T

MDV21 SL Ecosil/T

DAV700/750 SL-Ecosil/T DAV800/850 SL-Ecosil/T DEX SL-Ecosil/T Tri  SL-Ecosil/T MDV21 SL-Ecosil/T - Gesicherte elektromechanische Entriegelung  (typ Slycma Ecosil/T).

- Doppelt kontaktierter Detektor für (typ Slycma Ecosil/T) konform EN81.21, EN81.21 + EN81.71
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Rep. Menge Bezeichnung

1 1 DAV SL Ecosil/T

2 1 Befestigung DAV

3 1 Zylinder

4 1 Zyl.blockier-Mutter

5 1 Flansch-blockiermutter

Produkt-Zusammenstallung

Rep. Menge Bezeichnung

6 4 THC-Schraube 6x20 be-

handelt

Schraubensatz
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Neu-Installation und Renovation
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DAV - DEX

MDV21

!
Für bistabiler 
Steuerungsein-
heit ARM/MDV21

ANSCHLUSS (MDV21) :

          : Monostabiler Sicherheits - Kontakt

          : Microswitch

          : Option EN81-71.
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- DAV700  SL Ecosil/T (24 V dc - 100 mA) : Nur Bloc-

kierung. Bei Strom blockiert.

- DAV750  SL Ecosil/T (24 V dc - 100 mA) : Nur Bloc-

kierung. Ohne Strom blockiert.

- DAV800  SL Ecosil/T (24 V dc - 100 mA), Blockie-

rung & Warnung. bei Strom-Zufuhr mechanische 

Blokierung vom Zugang zum Entriegelungs-

Schloss (Entriegelung unmöglich).

- DAV850  SL Ecosil/T (24 V dc - 100 mA), Blockie-

rung & Warnung. keine Strom-Zufuhr mechanische 

Blokierung vom Zugang zum Entriegelungs-

Schloss (Entriegelung unmöglich).

- DEX  SL Ecosil/T : Wechsler-Kontakt, (Mi-

croswitch), für Warnungs-System.

ANSCHLUSS (DAV) :

          : 3 Leiter (Wender-Kontakt) : schwarz

            (gem.); grau (NO); blau (NF).

          : 2 Leiter (Strom 24 V dc).
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